FORMULÁRIO G
DECLARAÇÃO DE SITUAÇÕES ESPECÍFICAS DE RENDA DO GRUPO FAMILIAR

Eu,____________________________________________________________________________,
portador(a) do RG nº ____________________ e CPF nº ____________________________, candidato(a) ao
processo seletivo da UEMG, declaro para os devidos fins que meu grupo familiar, composto
por                                pessoas
constitui  renda  por   meio  ________________________________________________________________,
com valor mensal de aproximadamente R$ _____________________.
Ratifico serem verdadeiras as informações prestadas, estando ciente de que a informação falsa incorrerá
nas penas do crime previsto no Art. 299 do Código Penal (falsidade ideológica), além de, caso configurada a
prestação de informação falsa, apurada posteriormente ao registro acadêmico, em procedimento que
assegure o contraditório e a ampla defesa, ensejará o cancelamento de meu registro na Universidade do
Estado de Minas Gerais, sem prejuízo das sanções penais cabíveis.

                                                                      ,                                    de                                 de
 Local e data

__________________________________________
Assinatura do declarante

_________________________________________________________
Assinatura do responsável (para declarante menor de idade)

____________________________________
Assinatura Testemunha 1
Nome: _______________________________________________________
CPF nº _______________________________________

____________________________________
Assinatura Testemunha 2
Nome: _______________________________________________________
CPF nº _______________________________________

	NOME CANDIDATO:
	CIDADE:
	MÊS:
	ANO:
	CPF CANDIDATO:
	DIA:
	RG CANDIDATO:
	PESSOAS DO GRUPO FAMILIAR:
	FONTE DE RENDA:
	VALOR DA RENDA MENSAL:
	CPF TESTEMUNHA 1:
	NOME TESTEMUNHA 1:
	NOME TESTEMUNHA 2:
	CPF TESTEMUNHA 2: